[image: image1.jpg]SENTINELA DO SUL

a casa do povo

. CAMARA DE VEREADORES
Lata)
L

[image: image3.png]\ I

o

7AW

Pedido de Informação 013/2016
Exmo. Sr. DILVANE CORREA DE LIMA
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Sentinela do Sul/RS
JONES MARTINS DE CARVALHO (Partido Democrático Trabalhista PDT) vem respeitosamente à presença de V. Exa., requerer pedido de Informação, com fundamento no Regimento Interno e Lei Orgânica do Município, a saber:

Sabendo da existência de 1 maquina de fazer bloquetes no município, venho através deste solicitar as seguintes informações.

1 - Qual o motivo do processo licitatório N° 1496/2016, Edital de Pregão Nº 0017/2016, objetivando Registrar preços para aquisição de bloquetes para pavimentação de ruas.
Tal pedido vem de encontro e se faz necessário para que se mantenha uma transparência das ações do Executivo com o orçamento público.

 Sentinela do Sul, 05 de agosto de 2016.
Jones Martins de Carvalho

Vereador
Rua Joaquim Rodrigues Barbosa n.º 10, CEP: 96765-000,  Sentinela do Sul/ RS.
Fone: (51) 3679-1273 CNPJ: 90153008/0001-80

[image: image2.png]\ I

o

7AW

[image: image3.png]_1064323397.bin